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Valmistelu Vapaa-aikapäällikkö Marke Rautiala 9.5.2022: 

 
Hannu Kuusiston kuntalaisaloite:  
 
Aloite luotu Kuntalaisaloite.fi-palveluun 10.3.2022  
 
Aloitteen julkaisupäivämäärä 14.3.2022  
 
Esitän 2-4 toimintakyvyltään ja valmiuksiltaan hyvän tietokoneen saamista 
asiakaskäyttöön. Koneita pitäisi pystyä varaamaan etukäteen kirjastosta tai 
sähköisesti. Toiminta-aikaa konetta kohden tulisi olla varattavissa jopa 
kaksi tuntia kerrallaan ( mahdollisesti jopa kolme- neljä tuntia ). Nykyisessä 
käytössä, pohjautuu kokemuksiini kirjaston asiakkaana 1 ) Kirjaston toisen 
kerroksen koneiden toimintakyky ja varmuus eivät ole riittävällä tasolla. 
Kirjaston henkilökunnalle ongelmista ilmoittamisesta huolimatta 
tilanteeseen ei ole tullut muutosta. Muun muassa verkkopankin 
maksutapahtumia ei pysty toteuttamaan. Opiskeluympäristön eli yliopiston 
materiaalia ei avaudu . 2) Kirjaston ensimmäisen kerroksen kahden 
koneen käyttöaika kerrallaan korkeintaan 1/2 tuntia, jos ei tarvitsevia ole 
odottamassa. Jos on annat koneen heille ja odotat seuraavaa vuoroa, 
asioiden hoito voi olla äärimmäisen hankalaa ja Kelan tietyt toiminnat ovat 
luonteeltaan ja muutkin toiminnat ovat sellaisia että puolen tunnin aika liian 
lyhyt. Ääri esimerkki tulet rollaattorilla Hepolahdesta hoitamaan asioitasi 
kirjastoon ja kun pääset paikan päälle voi olla tunnin parin odotusaika ja 
pääset jatkamaan puolen tunnin työskentelyn jälkeen jos ei muita, jos 
muita on odotat. Saatko sen päivän aikana asioitasi hoidetuksi. Omaa 
muistitikkua et välttämättä voi käyttää laisinkaan. Perus/ perustuslakiin 
vedoten tasa-arvoisuuteen, kykyyn mahdollisuuteen sivistää itseään 
varattomuuden sitä estämättä, mahdollisuuksiin aktiivisesti hankkia tietoa 
vaikuttaa elinympäristöönsä. Vähävaraiselle riittävä hyvän 
toimintakykyisen sähköisen toimintaympäristön ylläpitäminen ei sinällään 
onnistu ilman erityistukea. On yhteiskunnan etujen mukaista edistää 
ihmisten aktiivista mahdollisuutta osallistua elämäänsä ja elinympäristönsä 
hyvinvoinnin edistämiseen. Ja tämä tapahtuu tänä päivänä hyvin pitkälle 
sähköisessä toimintaympäristössä. Odottaisin myös niin sanotun 
digitalkkarin aktiivista läsnä-, esilläoloa kirjastossa. Oma tilanteeni 
vähävaraisena opiskelijana kyvyttömänä hankkimaan itselle riittävän 
toimivaa opiskeluympäristöä tietokoneineen, mahdollisesti joudun 
muuttamaan takaisin Joensuuhun ItäSuomen yliopiston läheisyyteen 
opintojeni mahdollistamiseksi tai opinnot päättyvät. Mielelläni olen 
näkevinäni myös Kemistä käsinkin mahdollisuuden suorittaa jopa 
korkeakouluopintoja ja jopa vähävaraisenakin. Tälläisen toimintakulttuurin 
edistäminen, edistää koko Kemin hyvinvointia. Ja kaupungin päättäjiltä 
odotan ja toivon tehtyjen päätösten toteumisen aktiivista valvontaa ja 
seurantaa. Ja tarvittavaa kykyä muutoksiin päätösten suhteen siltä osin 
kuin vallitsevat tosiasiat puhuvat muutosten , reagoinnin puolesta. 
 
Vapaa-aikapäällikkö Marke Rautialan lausunto 9.5.2022: 

 
 

 



Nykytilanne:  
 
Kemin kirjastolla on tarjolla ilmaista, rauhallista työskentelytilaa 
opintosalissa ja maksullinen tutkijanhuone varattavissa vähintään yksi tunti 
kerrallaan.  Kotiseutukokoelman tietokoneet (2 kpl), ovat rauhallisessa 
paikassa ja ne ovat vapaasti asiakkaiden käytössä.  Asiakastietokoneita on 
yhteensä 5 ja niissä kolmessa tulostusmahdollisuus. Lisäksi on ns. 
asiakaspäätteitä 3 kpl, joista pääsee verkkokirjastoon. Kirjaston käytössä 
on myös digiohjaaja nk. digiSeppo, jolta saa varata ajan henkilökohtaiseen 
ohjaukseen.   
 
Kirjaston palveluiden kehittäminen syksyllä 2022 jatkuvan oppimisen 
ja kaiken asteisen opiskelun tueksi:  
 
Kemin kirjastolla on tarjolla ilmaista, rauhallista työskentelytilaa 
opintosalissa sekä lapsille ja nuorille heidän omalla osastollaan esim. 
kotitehtävien tekoa varten.  Asiakastietokoneita lyhytaikaiseen käyttöön on 
kolme ja niissä on tulostusmahdollisuus. Lisäksi on nk. asiakaspäätteitä 3 
kpl, joista pääsee verkkokirjastoon. Kirjasto ottaa käyttöön kaksi varattavaa 
opiskelutilaa, nk. tutkijanhuone ja digitointihuone, joista tulee maksuttomia 
tiloja. Ne on suunniteltu varattavaksi 4h päivässä per henkilö. Huoneissa 
on käytettävissä nettiyhteys, tietokone, jossa perusohjelmat, 
tulostamismahdollisuus, muistitikun käyttömahdollisuus ja toisessa 
huoneessa skannausmahdollisuus. Lisäksi tutkijanhuoneessa on 
videokamera ja mikrofonilla varustetut kuulokkeet, jotta opiskelija voi 
osallistua tarvittaessa etänä luennolleen tai kurssilleen. Kirjaston käytössä 
on myös digiohjaaja nk. digiSeppo, jolta saa varata ajan henkilökohtaiseen 
ohjaukseen.  
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